
Den 27. juli 2024 ønsker vi at tilbyde en gratis 1dags-festival til Vesterbro og dens beboere – 

nemlig ”LÖVENDAHL & FRIENDS: Sort Vejfest”. Vi ser netop her et hul i sommerens musik/festival-

kalender. Det skal være en festlig lørdag i sommerferien, på midterrabatten på Sønder Boulevard, 

imellem Haderslevsgade og Erik Ejegods Gade, hvor der vil blive lavet en mindre festplads med 

boder, siddepladser, toiletter, samt en scene med koncerter dagen igennem. Vi arbejder også på 

at inddrage en madbod med et godgørende formål.  

 

Vækstlaget på musikscenen er vores første prioritet og vil favne bands fra rock og metalscenen. 

Fokus vil være på danske, gryende bands. Vi lægger energi i at få både køn og aldre godt 

repræsenteret både på og omkring scenen. Vi planlægger et program med 6-8 bands (bl.a. 

Children, Johan Olsen (der tidligere har optrådt med Pligten Kalder i LÖVENDAHL), Beskidt Service, 

Pleaser, husvennen Uffe Lorenzen mfl.) og de skal naturligvis have honorarbetaling. 

 

LÖVENDAHL & FRIENDS – Kit og Emil Løvendahl, stærkt flankeret af Morten Hemmingsen Sørup, er 

initiativtagerne bag vejfesten, hvis formål er at samle lokale aktører og erhvervsdrivende om at 

lave en festlig dag for beboere på Vesterbro (andre er selvfølgelig også velkomne). Målet med at 

inddrage de lokale er også at bygge et frugtbart fundament til senere samarbejder. 

LÖVENDAHL har tidligere været ivrig bidragsyder til ”Lights on Vesterbro” festivalen, som 

Vesterbro Lokaludvalg satte i søen. Her var fokus også på de lokale erhvervsdrivende på Vesterbro 

i samspil med kulturen og det er et fokus, vi gerne vil fortsætte. 

 

”LÖVENDAHL & FRIENDS præsenterer: SORT VEJFEST” bliver lavet i samspil med bl.a. 

pladeforretningen Mephisto v. Ole Frostholm (Slevigsgade), destilleri Plateau v. Tonny Svensson 

(Kødbyen), Hæle- & Nøglebaren v. Michael Nielsen (Istedgade), Ruben og Bobby v. Bobby 

(Saxogade), Rebel Vin v. Jakob La Cour mfl. (Sdr. Boulevard). Salgsboderne vil have mulighed for at 

præsentere dem selv og deres virke. De deltager også i festivalprogrammet i form af konkurrencer 

og underholdning rettet inddragende mod både børn, unge og voksne. 

 

Festivalen er åben og gratis, den tager udgangspunkt i det gode fællesskab på Vesterbro, og åbner 

sig op til naboer og gæster af Vesterbro. Vi har valgt at ville lave en gratis fest - en rigtig VEJFEST, 

som vi kender fra da vi var børn og vi ønsker at forsøge at genskabe denne ”vejfest”-stemning.  

Den skal være åben for alle og føles som en invitation til en herlig dag sammen på Vesterbro's 

grønne midterstribe. Dog har vi på tegnebrættet at tilbyde ”støtte-stickers”, så gæsterne på den 

måde kan støtte arrangementet på en mere frivillig og ressource-baseret måde. 

 


